
13. фебруар 2023. године Број 6 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВАСЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА
58.

БРОЈ 6 - 13. ФЕБРУАР 2023. ГОДИНЕ

 На основу члана 137. став 5. и 138. став 5. Закона о спорту („Службени 
гласник РС“, број 10/16), члана 24. Одлуке о обезбеђивању средстава за 
остваривање општих интереса у области спорта на територији града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 36/22), члана 3. Правилника о 
категоризацији спортских удружења, клубова и организација града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 1/23) и сагласности Градског већа града 
Краљева, број 06-66/2023-I од 10.02.2023. године, 

 Градоначелник града Краљева, дана 13. фебруара 2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ СПОРТСКИХ УДРУЖЕЊА, КЛУБОВА И ОРГАНИЗАЦИЈА  

ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ГРАД КРАЉЕВО 
 

I - Спортска удружења, клубови и организације чији су рад и постојање од 
посебног значаја за град Краљево су: 

1. Кошаркашки клуб „Слога 1“ Краљево, 
2. Одбојкашки клуб „Рибница“ Краљево, 
3. Женски кошаркашки клуб „Краљево“ Краљево, 
4. Фудбалски клуб „Слога“ Краљево, 
5. Рукометни клуб „Металац“ Краљево, 
6. Спортски савез Краљева и 
7. Фудбалски савез града Краљева. 

  
II - Спортске организације из става I овог решења подносе предлоге годишњих 
програма на начин и у складу са динамиком утврђеном Правилником о начину и 
поступку доделе средстава из буџета града Краљева за реализацију програма 
којим се остварују општи интереси грађана у области спорта („Службени лист 
града Краљева“, број 1/23).  
 
III - О примени овог решења стараће се Комисија за избор програма и пројеката у 
области спорта на територији града Краљева. 
 
IV - Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 

Образложење 
 
 Правни основ за доношење решења о утврђивању спортских удружења, 
клубова и организација од посебног значаја за град Краљево је члан 137. став 5. 
Закона о спорту којим је прописано да јединица локалне самоуправе утврђује које 
су организације у области спорта од посебног значаја за јединицу локалне 



13. фебруар 2023. годинеБрој 6 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

самоуправе. Чланом 24. Одлуке о обезбеђивању средстава за остваривање 
општих интереса у области спорта на територији града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 36/22) прописано је да спортска удружења, клубови и 
организације чији су рад и постојање проглашени за интерес Града актом 
Градоначелника, а на основу прибављене сагласности Градског већа, не подлежу 
категоризацији по овој одлуци, већ ће њихово финансирање (висина, начин и др.) 
бити спроведено посебним актом Градоначелника на основу претходно 
прибављене сагласности Градског већа. Исту одредбу садржи и члан 3. 
Правилника о категоризацији спортских удружења, клубова и организација града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 1/23). 

Кошаркашки клуб „Слога 1“ основан је 1949. године. Кроз године такмичења 
и постојања, овај клуб је изнедрио прегршт репрезентативаца, спортиста који су 
такмичили и представљали наш град широм света. Данас игра међународни ранг 
такмичења (АБА 2 лигу) и има значајну улогу у највишем савезном рангу 
такмичења (КЛС). 

Одбојкашки клуб „Рибница“ основан је 1954. године и синоним је за успех 
краљевачког спорта. Има освојен трофеј у колективном спорту, Куп Југославије 
1978. године и Куп Србије 2021.године. У богатој историји, клуб је изнедрио 
спортисте, тренере и спортске раднике који су освајали европске, светске и 
олимпијске медаље. Тренутно се такмичи у највишем савезном рангу и заузима 
друго место. 

Женски кошаркашки клуб „Краљево“ основан је 1999. године. Кошаркашице 
ЖКК „Краљево“ су 2020. године освојиле Куп Србије. У последњој деценији су 
редовне чланице највишег савезног ранга такмичења (КЛС), а са великим успехом 
су наступале и у регионалном такмичењу (АБА лига). Девојке поникле у 
Кошаркашком клубу „Краљево“ су представљале и данас представљају Краљево у 
репрезентативним селекцијама Србије, освајајући медаље на европским, 
светским и олимпијским смотрама. У текућој сезони ЖКК „Краљево“ заузима друго 
место. 

 Рукометни клуб „Металац“ основан је 1957. године. У дугој историји клуба 
памте се успеси 70их и 80их година. Данас рукометаши играју Супер Б лигу и 
једни су од претендената за освајање исте, а самим тим и улазак у највиши 
савезни ранг такмичења. Рукометашице „Металца“ су шампионке Србије 2021. 
године и 2022. године у узрастној категорији Ж14. 

Фудбалски клуб „Слога“ основан је 1947. године. Краљево је град који је 
изнедрио много више фудбалских репрезентативаца него сви градови у окружењу 
заједно. Већина тих спортиста поникла је у ФК „Слога“. Клуб никада није играо 
највиши ранг такмичења, али је имао запажену улогу у првој лиги Србије, 
развијајући младе и талентоване фудбалере Краљева и околине. Данас кадети 
„Слоге“ играју највиши ранг - Суперлигу Србије, омладинци се боре за улазак у 
Суперлигу, а први тим се тренутно такмичи у трећем рангу такмичења, Српској 
лиги. 

Спортски савез Краљева основан је 1993. године. Ова кровна спортска 
организација Града у свом чланству има преко 60 спортских удружења. 
Организовао је разне спортске манифестације које су од великог значаја за развој 



13. фебруар 2023. године Број 6 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

локалног спорта. Приликом заједничке промоције Града, спортских удружења и 
организација, афирмисано је грађанство свих узрастних доби, вршен је подстицај 
за унапређење спортске инфраструктуре као неопходне за развој спорта. 
Спортски савез има улогу партнера Града, клубова и осталих институција како би 
што више афирмисали младе да се баве спортом и здравим животом. 

Фудбалски савез града Краљева основан је 1973. године. Једна је од 
највећих спортских организација у овом делу Србије са највећом територијом где 
спроводи такмичења. Има преко 50 фудбалских клубова у свом чланству и преко 
3000 регистрованих фудбалера. Узимајући у обзир да је у многим сеоским 
срединама фудбалски клуб једино место где се млади окупљају и баве спортом, 
јасан је и сам значај Фудбалског савеза који исте афирмише као спортисте, 
тренере и спортске раднике. 
 На основу наведеног, градоначелник града Краљева донео је Решење којим 
се утврђују спортска удружења, клубови и организације чији су рад и постојање од 
посебног значаја за град Краљево. 
 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-55/2023-I  
Дана:13.02.2023. године 

 
 

                                                      ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                                                                   др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р. 
 
 



13. фебруар 2023. годинеБрој 6 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 46. тачка 2, у вези са чланом 66. тачка 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 127/09, 83/14-др. закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 141. Закона о спорту („Службени гласник РС“, број 
10/16), Правилникa о националној категоризацији спортова („Службени гласник 
РС“, број 12/17), члана 23. Одлуке о о обезбеђивању средстава за остваривање 
општих интереса у области спорта на територији града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 36/22) и члана 63. став 1. тачка 2. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст),  

 
Градско веће града Краљева, на Сто двадесет првој (ванредној) седници 

одржаној 10. фебруара 2023. године доноси 
 
 

 
ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О КАТЕГОРИЗАЦИЈИ 
СПОРТСКИХ УДРУЖЕЊА, КЛУБОВА И ОРГАНИЗАЦИЈА 

ГРАДА КРАЉЕВА 
 

 
Члан 1. 

  
 Правилник о категоризацији спортских удружења, клубова и организација 

града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 1/23) мења се тако што се у 
члану 5. брише тачка 5. а досадашња тачка 6. постаје тачка 5.  

 
 
                                                        Члан 2. 

  
У осталом делу текста Правилник о категоризацији спортских удружења, 

клубова и организација града Краљева остаје на снази. 
 
 

                                                   Члан 3. 
 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу града Краљева“. 

 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА  
Број: 011-53/2023-I  
Датум: 10. 02. 2023. године 
 

                                                  ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 
                                                  градоначелник града Краљева 

                                                     др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р. 
 

 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА
59.



13. фебруар 2023. године Број 6 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

1

4

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

58. Решење о утврђивању спортских удружења, клубова и организација од 
посебног значаја за град Краљево .......................................................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

59. Правилник о измени Правилника о категоризацији спортских удружења, 
клубова и организација града Краљева ..............................................................

Страна



13. фебруар 2023. годинеБрој 6 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



13. фебруар 2023. године Број 6 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



13. фебруар 2023. годинеБрој 6 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петвокић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе и остале

претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


